(334) Vid. Hilarium, Hieron., Bedam.

(335) Hieron. « Nisi supra legissemus, auditores ad intelligentiam provocatos . . . putaremus nunc

A videtur esse quod audiunt. Graviter enim audiebant illi qui dicebant: « Durus est hic sermo, et quis potest eum audire? » (Joan. vi., 61.) Oculos vero claudunt, qui ad cognoscendam veritatem mentis oculos aperire nolunt. Unde sit ut non convertantur, neque sanentur, ideoque in peccatis suis mereantur. *Vestri autem beati oculi quia vident, et aures vestras quia audiunt.* Si enim de corporeis oculis et auribus hoc intelligatur, soli cæci et surdi miseri sunt, et non solum homines, verum etiam iumenta et alia animalia beata erunt. Hoc 69 igitur dicens (335), mentis oculos auresque requiri. Amen quippe dico vobis: *Multi prophetæ et justi muerunt videre quæ videtis, et non viderunt, et audire quæ auditis, et non audierunt.* His autem verbis ostendit quod prophetæ et justi homines suum adventum exspectabant, et ejus verba audire et opera videre desiderabant. Quæ quamvis spiritualiter vident et intellexissent, hoc autem gaudii et beatitudinis solis apostolis et aliis fidelibus qui tunc temporis erant datum est, ut Christi colloquio corporaliter fruerentur. Unde et justus ille Simeon videntis eum magno repletus gudio dixit: « Nunc dimittis, servum tuum. Domine, secundum verbum tuum in pace, quia viderunt oculi mei salutare tuum (Luc. ii., 29). » Vos ergo audite parabolam seminaptis: omnis qui audit verbum regni et non intelligit, venit malus et rapit quod seminatum est in corde ejus: hic est qui secus viam seminatus est. Qui autem super petroso seminatus est, hic est qui verbum audit, et continuo cum gudio accipit illud: non habet autem in se radicem, sed est temporalis: facta autem tribulatione et persecutio propter verbum, continuo scandalizatur. Qui autem seminatus est in spinis, hic est qui verbum audit, et sollicitudo sæculi istius et fallacia divitiarum suffocat verbum, et sine fructu efficitur. Qui ergo in terram bonam seminatus est, hic est qui audit verbum, et intelligit, et fructum affert: et facit aliqd quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud vero tricesimum. Hæc autem expositio brevis valde et plana est: quæ fortasse sine arte, et confusa, a grammaticis esse putabitur; quoniam et semen, et ipsum hominem in quem seminatur ita permisces, ut nunc semen, nunc ipsum hominem seminatum dicat. In quo etiam appareat evangelista non tantum artis grammaticæ regulis, quantum sententiis veritatis simplici sermone deservisse. Quamvis Deus unus idemque seminator sit et hominum et verbi: prius enim omnipotens Deus seminavit homines, deinde vero Evangelii verba seminavit in homines. Ille enim homo secus viam seminatus est, qui verbum audiens non intelligit, id est intelligere contemnit. Sed quid mirum, si hi tales verba Dei intelligere et facere contemnunt, qui juxta viam perditionis et mortis sedentes, malignis